POST PENTECOSTEN. 473
semper ita? Ademptam corporis lucem ut re-
cuperes, quid non ageres? tam parvi est tibi lux
animæ?

2. *Qui spernit me, & non accipit verba mea,
habet, qui judicet eum. Sermo, quem locutus sum,
ille judicabit eum in novissimo.* Ibid. Absit, in-
quis, ut spernam Christum: immane hoc sce-
lus est: At non *accipis verba ejus per inspiratio-
nes, & lumina, per regulas, per superiores tibi
dicta.* Atqui hoc ipsum est Christum sperne-
re. *Hæc te judicabunt in novissimo.* Dicitur
enim: hoc lumen oppresisti, hanc admonitio-
nem sprevisti, hanc regulam proculcasti. Vide
ergo, ne qui spernis, spernaris.

3. *Ego ex me ipso non sum locutus, sed qui misit
me Pater, ipse mihi mandatum dedit, quid loquar.* Ibid. Quam fælix in illa hora futurus es, si di-
cere possis: ex meipso nihil locutus sum, nihil
egi: sed omnia ex mandato Dei, vel superio-
rum. Sed hoc forte magis voves, quam præ-
stes. Nihil agis ad invitationem sensus? Nihil
dicis ex passione? Hocne est agere, & loqui ex
mandato Patris? Noli te supremo illo solatio-
privare, quod nemo tibi aliud dare, aut tollere
potest, quam tu ipse.

F E R I A I I.

De Ficu maledicta.

1. **M**anerevertens in civitatem, esuriit. Et
videns fici arborem unam securus viam,
venit ad eam, & nihil invenit in ea, nisi folia tan-
tum.

tum. Matth. 21. In hac sicut te considera. Esurit Dominus fructus operum tuorum ; quos, si ingenuus es, huc ipso titulo reddere debes, quia ille esurit. Venit ad te per tot gratias, quas ad bene operandum impertit. Veniet per particulare judicium in morte. Age, quos fructus protulisti ? Nihil invenit, quod sapiat. Quia delusisti homines simulatione, & externa virtutis facie, fuerunt *folia tantum*. Vellesne in illo judicio ita fructuum vacuus inveniri ?

2. *Et ait illi: Nunquam ex te fructus nascatur in sempiternum.* Ibid. Et quare ? quia tantum folia habet. Sed tamen *nondum erat tempus fructorum*, ait Marc. 11. Mystica est significatio. Si ab arbore extra fructuum tempus fructum requirit, quanto certius requiret a te in tempore redendae frugis. Et adhuc tempus negligis ? Occasiones praeteris ? gratias dissipas ? Et solis contentus foliis simulas fraudulenter virtutem ? Non times illud : *Maledictus qui facit opus Dei fraudulenter.* Ier. 48.

2. *Et arefacta est continuo ficalnea.* Ibid. subtracto scilicet succo, quo aleretur. Haec est eorum poena, qui gratiis non respondent. Succus, quo alantur in fructus bonorum operum, sunt auxilia gratiae ; haec merito subtrahuntur iis, qui non utuntur. Hi exsiccantur deserti a gratia, sine qua certum est, non posse a nobis ullum opus meritorium fieri. Unde qui noluerunt, cum poterant, non poterunt, cum volent. Non satis hoc est, ut ad correspondendum gratiis te moveat ?

FERIA III.

Parabola Vineæ elocataæ.

1. **H**omo erat Paterfamilias, Deus, qui plan-
tarvit vineam, Matth. 21. animam
tuam, & separavit circumdedidit ei, mandatorum, ac
regularum; & fodit in ea torcular Sacramento-
rum, ex quibus gratia fluit: *Et edificavit tur-
rim*, sive providentiaz suæ, sive Angelicæ prote-
ctionis, sive superiorum vigilantiaz, & locavit
eam agricolis, tibi. • Plantavit ergo te, qui crea-
vit te, in spem fructus, ut Dominum Deum
tuum laudes, & reverentis, eique servias. At
quem fructum dedisti? forte labruscas, & uvas
fellis. Quoties dissipasti sepem? quoties feris
aper, seu depravatus affectus depastus est vineam?
quæ reverentia tua in Sacraenta sanguinis
Christi? Quis respectus, & cura vigilantiaz divi-
næ, Angelicæ, superiorum? Et tamen non tibi
donata est hæc vinea, sed locata. Exigetur à te
fructus; quid respondebis?

2. *Cum tempus fructuum Appropinquasset, mi-
sit servos suos ad agricolas, ut acciperent fructus
eius.* Ibid. Quid fecerit Deus tibi, quid tu illi,
exprimitur. Quoties misit ille servos suos, con-
cionatores, superiores, internas inspirationes,
monentes ut fructum dares. At tu, sicut *Agri-
cola apprehensis servis alium ceciderunt, alium
occiderunt, alium lapidaverunt;* ita gratias in va-
num accepisti, quibus noluisti cooperari, in-
spirationes extinxisti, admonitiones spre-
visti.

visti. O bonitas Dei ! ô tua ingratitudo !

3. Iterum misit alios servos, plures prioribus, & fecerunt illis similiter ; Ibid. & quidem tertia vice. Habes perfectæ obedientiæ typum. S. Greg. Cum compertum haberens alios servos crudeliter coesos, sum tamen mittuntur, nec dubitant, nec rationes excusandi queruntur, sed imperata sine discussione perficiuntur. Nonne parem à te obedientiam status tuus exigit? Leg. reg. 3 i. Summarii. Estne talis tua obedientia ?

F E R I A . I V.

Unici filii crucidatio.

1. **N**ovissime autem misit ad eos filium suum, dicens: Verebuntur filium meum. Matth.

21. Post tot contemptas gratias , poterat te Deus pletere. Sed usus misericordia misit adhuc filium suum in viscera tua sub speciebus Eucharisticis , ut ejus te charitas accenderet, humiliatio deprimeret , crux, & passio ad mortificationis fructum dandum induceret. Debemas reveri filium Dei ; ejus doctrinam, & exempla amplecti. Sed quam longe tu ab ejus vita abiisti?

2. *Agricola autem videntes filium, dixerunt intra se: Hic est heres ; venite occidamus eum.* Ibid. Quam parum reveriti sunt filium ! Neque tu magis, qui non es veritus peccare. Ejecisti eum extra vineam, ubi locum dedisti peccato. Occidisti eum in temetipso , & sanguinem ejus indigne proculcasti. Tu non es reveritus filium

filium Dei : reverebitur eum Pater , cum ad iudicandum venerit , & filii vulnera contra te perorabunt.

3. Cum ergo venerit Dominus vinea , quid faciet agricultoris illis ? Ajunt illi : malos male perderet . Ib . Quid aliud expectare poteras ex tam indigna filii Dei trahatione ? Sed misertus est ei Deus . Ne male te perderes , eo te loci constituit , ubi te bene perdas per assiduam mortificationem . Hoc vero quam necessarium est tibi frenum , ne relabaris ? sed quam facile illud excutis , & declinas ?

F· E· R· I· A· V·

Nuptiae filii Regis.

1. **R**ex fecit nuptias filio suo , & misit servos suos vocare invitatos , & nolebant venire . Matth . 22 . Pater aeternus desponsavit filium humanae naturae . Instruxit convivium Evangelicæ doctrinæ , & perfectionis . Ad hoc dum multis etiam te invitavit . Addeixisti te venturum per susceptionem religiosi status . Misit ergo servos suos inspirationes sanctas , quæ dicerent tibi : Prandium meum paravi : occasio qua perfectioni studeas , in promptu est . Sed tu neglexisti ; abiisti in villam prævorum affectuum , invisti ad negotiationem solitorum à creaturis ; sprevisti invitantes inspirationes . Advertis iadignitatem ?

2. Rex autem iratus perdidit homicidas illos . Ibid . Cur non misit alios , atque alios servos , ut superior Pater filias ad vineam ? Cur statim

statim iratus est, & perdidit illos? quia illic servi debitum exigebant, hic gratiam convivii offerebant. Apud Deum autem, ut insigne maiestatis est, conferre gratias, ita crimen est læse maiestatis contemptus gratiae. Et quot tu gratias ejus contempsti? Idem enim est contemnere, ac nolle cooperari. Ergo perdi meruisti. Misericordiae Dei debes, quod ad te adhuc alios servos mittat, alias, atque alias inspirationes, ac lumina. Vide ut humanius excipias.

3. *Nuptiae quidem paratae sunt; sed qui invitati erant, non fuerunt digni. Ite ergo ad exitus viarum, & quoscunque inveneritis, vocate ad nuptias.* Ibid. Detrectasti hactenus convivium Evangelicæ perfectionis, seu trædio vendendi, seu difficultate te à terrenis abstrahendi. Indigne te egisse agnoscis. Pone ergo te ad exitus viarum tuarum, dico ad exitum vitæ. Consule mortem, quid suradeat? an eundum ad hoc convivium perfectionis? an negligendum? Accipe consilium. Quod tunc egisse desiderabis, nunc age. Serum tunc est desiderium.

F E R I A V I.

De homine non vestito ueste nuptiali.

I. *I*ntravit autem Rex, ut videret discumbentes, & vidit ibi hominem non vestitum ueste nuptiali. Matth. 22. Per uestem nuptialem intellige vitam, & mores statui conformes.

mes. Expende an tui sint tales. *Et ait illi, cum indignatione : Amice, per ironiam ; quomodo
huc intrasti, non habens vestem nuptialem ? Non
satis est apparere te religiosum ; esse oportet
moribus, & vita. Si Deus hoc momento ad
examinandum te particulari iudicio evocaret,
qualem putas inveniret ? At ille obmutuit. Ap-
pad Deum nullam poteris excusationem praetexere : confusus obmutesces. At nunc dum
tempus habes, loquere deprecando, & vestem,
quae Domino placet, para.*

2. *Tunc dixit Rex ministris : Ligatis manibus,
et pedibus ejus, mittite eum in tenebras exteriores.* Ibid. Expellitur, ait Ambr. ser. 3. de Nativ.
*quia cum peccator esset, sanctitatis sibi meritum
vendicabat.* Non facile tolerat Deus in religione eum, qui mores, & vitam religioni non conformat. Certe quod timeas, habes ; si tua vita est alia. Etsi te latere in multitudine posse credas, Deus manifestabit abscondita. Etsi non ejiciaris à Religione, ejiciebis à facie Dei, qui est lux vera, in tenebras, & coecitatem mentis. Ligabuntur tibi manus, & pedes, ne opereris bene, laqueis tuarum affectionum. His enim plenumque stringitur, qui nimis laxus est.

3. *Multi sunt vocati, pauci vero electi.* Ibid. Hoc est, quod te in timore tenere debet, & cum vocationis ingenerare, ut ei studeas satisfacere. Non ideo electus es, quia vocatus; vocari non est tuum, sed Dei gratia, etiam sine prævia tua dispositione. At ut eligaris ad gloriam, de tuo conferre debes. Sequere consilium Apostoli :

stoli : *Satagit, ut per bona opera certam vestram vocationem, & electionem faciatis.* 2. Petri 1.

SABBATHO.

Quæstio de tributo Cæsari pendendo.

1. **M**agister, scimus quia verax es, & viam Dei in veritate doces, & non est tibi cura de aliquo : non enim respicias personam hominum. Matth. 22. Verissima hæc Christi laus est. Utinam &c. tu citra adulationem hanc mereris, qui te Christum sequi profiteris. Esne verrax tibi ipsi ? non mentiris tibi bonum realium, & malum bonum ? Tenesne viam Dei & viam mandatorum, & regularum ? an vadis post vestigia sodalium, & passionum tuarum ? Non est tibi cura de aliquo extra Deum ? non de te ipso ? Non respicias personam hominum ? non huic adularis ? illi te affricas ? illum particulari amore amplecteris ? Quam procul abes à laude Magistri tui malus discipulus !

2. *Quid tibi videtur ? licet censum dare Cæsari, an non ?* Ibid. Quæstio in verbis non mala : sed latet in animis nequitia. Erat enim proponentium consilium, ut eum caperent in sermone. Ideo eos increpat : *Quid me tentatis hypocrite ?* ostendens, quam sibi displiceat dolus. Petit videre numisma : Exhibitetur. Ait illis : *Cujus est imago hac, & superscriptio ?* Cujus es tu imago ? Dei. Sed quam deformis ! Tu eam fecisti imaginem terreni hominis. *Temptare est, ut sicut por-*